
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 3 - LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 306 del 15/11/2024

   Il Responsabile del Procedimento Bruno Zagami

OGGETTO :

AFFIDAMENTO INCARICO DI SUPPORTO AI RUP PER IL 
MONITORAGGIO E LA RENDICONTAZIONE DELLA SPESA 
PER OPERE PUBBLICHE AL DR. CENCI FABIO –  
LIQUIDAZIONE FATTURA
SMART CIG N. Z623BF0747

PREMESSO CHE 

• Con Delibera di Consiglio Comunale n. 50 del 08.10.2024 è stato approvato il D.U.P 2024-2026 ( art. 
170, comma 1 del L. Lgs. 267/2000);

• Con Delibera di Consiglio Comunale n. 55 del 28.10.2024 è stato approvato il Bilancio di Previsione 
2024-2026;

• Con Delibera di Giunta Municipale n. 139 del 30.10.2024 è stato approvato il PEG 2024-2026;

• Con Determina del Coordinatore del 3° Settore R.G. n. 684 del 21/07/2024 è stato affidato l’incarico 
di supporto al RUP per il Monitoraggio e la rendicontazione della spesa opere pubbliche al dott. Cenci Fabio, 
P. IVA 03035280845, per un importo pari ad € 4.500,00;

• Con nota prot. 16248 del 26/07/2024 è pervenuta la fattura nr. FPA15/24 del 26/07/2024 dell’importo 
di € 4.500,00, in seguito al completo espletamento delle attività affidate;

• che al procedimento è stato assegnato il CIG n. Z623BF0747;

TUTTOI CIO’ PREMESSO 
• VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;
• VISTO lo Statuto comunale;
• VISTO il regolamento comunale di contabilità;

PROPONE
1. DI DARE ATTO di tutto quanto in narrativa che qui si intende integralmente riportato;



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

2. DI LIQUIDARE a favore del dott. Cenci Fabio, P. IVA  03035280845, la fattura nr. FPA15/24 del 
26/07/2024 dell’importo di € 4.500,00, pervenuta al Comune con prot. 16248 del 26/07/2024 a favore del 
professionista incaricato, allegata in uno alla presente;
3. DI DARE ATTO che il professionista opera in regime forfettario, come si evince dalla fattura allegata 
e pertanto l’importo sarà interamente corrisposto al professionista incaricato;

4. DI DARE MANDATO all’ufficio Ragioneria di accreditare la somma a favore del professionista 
incaricato mediante bonifico bancario sull’IBAN riportato nella fattura accompagnatoria;

5. DI PRELEVARE la somma di € 4.500,00 dal cap. 4816, impegno 388/1, anno 2023; 

6. DI DARE ATTO che  con la pubblicazione del medesimo nelle apposite sezioni del sito web 
istituzionale del Comune “Amministrazione Trasparente” si ritengono assolte le prescrizioni di cui all’art. 37 
del D. Lgs. 14/03/2013 n. 33;

7. DI DARE ATTO altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse dello scrivente.



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3 - LAVORI PUBBLICI
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO DI 
SUPPORTO AI RUP PER IL MONITORAGGIO E LA RENDICONTAZIONE DELLA SPESA 
PER OPERE PUBBLICHE AL DR. CENCI FABIO –  LIQUIDAZIONE FATTURA
SMART CIG N. Z623BF0747

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 15/11/2024  Il Responsabile del Settore
   BRUNO ZAGAMI / InfoCert S.p.A.

   

 ,   

 
 


